
ZARZĄDZENIE NR 17.2023 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.  

 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz.U.2022.1634 ze zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2023.40)  

zarządzam, co następuje: 

  

§ 1. 1. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2023 r. dochody budżetowe  

o kwotę 168.277,00 zł. 

1) Pismo Wojewody Podkarpackiego znak S-III.3111.17.28.2023.ES z dnia 30 stycznia 2023 r. – środki  

z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (świadczenia rodzinne)  

2) Pismo Wojewody Podkarpackiego znak S-III.3111.17.17.2023.KG z dnia 30 stycznia 2023 r. – środki 

z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (jednorazowe świadczenie pieniężne)  

3) Pismo Wojewody Podkarpackiego znak S-III.3111.17.46.2023.JK z dnia 9 lutego 2023 r. – środki z 

Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży)  

4) Pismo Ministra Finansów znak ST3.4752.2.2023 g z dnia 1 lutego 2022 r. – środki z Funduszu Pomocy 

Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (wsparcie j.s.t. w 

realizacji zadań oświatowych) 

5) Pismo Wojewody Podkarpackiego znak S-III.3111.17.48.2023.ES z dnia 14 lutego 2023 r. – środki z 

Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (świadczenia rodzinne)  

6) Decyzja Ministra Finansów nr MF/FS.4.4143.3.55.2023.MF.322 z dnia 16 lutego 2023 (Karta Dużej 

Rodziny) 

7) Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak F.VI.3120.1.2023 z dnia 23 lutego 2023 r. 

8) Wniosek o przekazanie środków z Funduszu Pomocy z dnia 27 lutego 2023 r.  

9) Pismo Ministra Finansów znak ST3.4752.4.2023 g z dnia 17 lutego 2022 r. – środki z Funduszu 

Pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(wsparcie j.s.t. w realizacji zadań oświatowych) 

 
Zgodnie z tabelą nr 1 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 14 022,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 14 022,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami  
- sprawy obywatelskie 13.854,00 zł (w tym kons. 
ksiąg 3.552,00 zł) 
- ewidencja dział. gosp. 168,00 zł 

14 022,00 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 11 219,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 11 219,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 11 219,00 



2 
  

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy (zadania oświatowe) 

852   POMOC SPOŁECZNA 142 386,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

500,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

500,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. 

1 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

1 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 1 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

1 000,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

5 230,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

5 230,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 105 634,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

105 634,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 29 022,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy (świadczenia rodzinne) 

12 000,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy (jednorazowe świadczenie 

pieniężne) 

306,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy (posiłek dla dzieci i młodzieży) 

500,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy (zakwaterowanie i wyżywienia) 

16 216,00 

855   RODZINA 650,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 650,00 

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 

650,00 

OGÓŁEM 168 277,00 

 

2. Zmniejsza się planowane w budżecie gminy na 2023 r. dochody budżetowe  

o kwotę 243.300,00 zł. 



3 
  

Zgodnie z tabelą nr 2 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

855   RODZINA 243 400,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

242 300,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 

242 300,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane przez 

osoby pobierające niektóre świadczenia  rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

1 100,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 

1 100,00 

OGÓŁEM 243 400,00 

 

 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2023 r. wydatki budżetowe  

o kwotę 168.277,00 zł. 

Zgodnie z tabelą nr 3 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 14 022,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 14 022,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 470,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 552,00 

801   OSWIATA I WYCHOWANIE 11 219,00 

 80195  Pozostała działalność 11 219,00 

  2530 
Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

4 256,22 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 000,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

3 850,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1112,78 

852   POMOC SPOŁECZNA 142 386,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

500,00 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 500,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. 

1 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne  1 000,00 



4 
  

 85216  Zasiłki stałe 1 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 000,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

5 230,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 230,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 105 634,00 

  3110 Świadczenia społeczne 105 634,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 29 022,00 

  3280 

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 

RP (zakwaterowanie i wyżywienie) 

16 120,00 

 

 

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

(świadczenia rodzinne) 

12 000,00 

 

 

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

(świadczenie pieniężne 300,00 zł) 

300,00 

 

 

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP (posiłek 

dla dzieci i młodzieży) 

500,00 

 

 

4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy (świadczenie pieniężne 

300,00 zł) 

6,00 

 

 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy (zakwaterowanie i 

wyżywienie) 

96,00 

855   RODZINA 650,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 650,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 650,00 

OGÓŁEM 168 277,00 

 

2. Zmniejsza się planowane w budżecie gminy na 2023 r. wydatki budżetowe  

o kwotę 243.400,00 zł. 

Zgodnie z tabelą nr 4 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

855   RODZINA 243 400,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

242 300,00 

  3110 Świadczenia społeczne 235 243,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 057,00 

 85513 
 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane przez 
osoby pobierające niektóre świadczenia  rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

1 100,00 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 1 100,00 

OGÓŁEM 243 400,00 



5 
  

 

 

 

§ 3. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków pomiędzy paragrafami w ramach 

rozdziałów i rozdziałami w ramach działów klasyfikacji budżetowej.  

 

Zgodnie z tabelą nr 5 

Dział Rozdział § Nazwa 
Wydatki 

Zwiększenie Zmniejszenie 

801        OŚWIATA I WYCHOWANIE        7 071,59       -7 071,59 

    80148  Stołówki szkolne        7 071,59       -7 071,59 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia            0,00       -7 071,59 

          6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

       7 071,59            0,00 

900        
GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

       3 132,80       -3 132,80 

    90002  Gospodarka odpadami komunalnymi        1 000,00       -1 000,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00       -1 000,00 

          4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

       1 000,00            0,00 

    90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg        2 132,80       -2 132,80 

          4260 Zakup energii            0,00       -2 132,80 

          4300 Zakup usług pozostałych        2 132,80            0,00 

921        
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

       1 541,00       -1 541,00 

    92120  
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

       1 541,00       -1 541,00 

          4270 Zakup usług remontowych        1 541,00            0,00 

          6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

           0,00       -1 541,00 

Razem       11 745,39      -11 745,39 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  


